2. Quidam autem Phariseo- 2. Sume thero Phariseorum¹
 rum dicebant illis: quid facitis quadun ín: ziu tuot ir thaz
 quod non licet in sabbatis? thaz íu arloubit nist in sam-
 baztag?

3. Et respondens Ihesus ad 10 3. Tho antlingita ther hei-
 eos dixit: nec hoc legistis quod lant zi ín inti quad: noh ír
 fecit David, cum esuriret¹ ipse thaz lasut thaz David teta,
 et qui cum ipso² erant, 4. quo- mit thiu ín hungirita inti thie
 modo intravit in domum dei mit imo uuarun, vvuo her ín-
 et panes propositionis sumpsit 15 gieng in thaz gotes hús inti
 et manducavit et dedit his qui brót fora gote gisaztu nám
 cum eo erant, quos non lice- inti áz inti gáb then thie mit
 bat ei manducare, nisi solis imo uuarun,² thiu erloubit ni
 sacerdotibus? 5. Et dicebat uuarun imo zi ezzanne, nibi
 illis: 20 then einun heithaftun³ mannon?
 Inti quad in:⁴

Mt. 12, 5. Aut non legistis 4. Eno ni lasut ír in thero
 in lege, quia in³ sabbatis sacer- euu,⁵ bithiu in sambaztag
 dotes (106) in templo sabba- heithafte mán (106) in themo
 tum violant et sine crimine 25 templo⁶ sambaztag ni uiront
 sunt? inti uzan lastar sint?

6. Dico autem vobis, quia 5. Ih sagen íu, thaz hier
 templo maior est hic. (*Mc.* 2, mera ist thanne tempal. Sam-
 27.) Sabbatum propter homi- baztag thuruh man gitan ist,
 nem factum est, et non homo 30 nalles man thuruh then sam-
 propter sabbatum. baztag.

LXIX.

L. 6, 6. Factum est autem 69, 1. Uuas thó giuortan
 et in alio sabbato ut intraret in anderemo sambaztage tház
 in sinagogam et doceret, et 35 her gieng in thie samanunga
 erat ibi homo, et manus eius inti lértá, inti uuas thár man
 dextera arida. thes zesua hant thurri uuas.

7. Observabant autem scribe 2. Ín bihieltun thó thie scri-
 et Pharisei, si in sabbato cu- bara inti thie Pharisei, oba her

¹ esurisset *F*² eo *F*³ in fehlt *F*¹ phariseorū |
 in der Rasur lesbar)
 in | *rc* ⁵ euu: (u)² thie—uuarun *erc* (dahinter noch bit ni uuarun³ einun heithaftun *corr.* in o⁴ mannon —⁶ templo *rc*

raret, ut invenirent accusare¹⁴⁸ in sambaztag heilti, thaz sie illum. fundin zi ruogenne inan.

8. Ipse vero sciebat cogitationes eorum et ait homini qui habebat manum aridam: surge⁵ et sta in medium! et surgens stetit.

3. Her uuarlihho uúesta iro githanca; thó quad her themo man, thie thar habeta thia¹ thurrun hant: arstant inti gistant in mitten! Her thó úfstantanti gistuont.

9. Ait autem ad illos Ihesus: interrogo vos, si licet sabbato¹⁰ bene facere an male, animam salvam facere an perdere? (*Mc.* 3, 4.) At illi tacebant.¹

4. Tho quad ther heilant zi ín: ih fragen íuuih, oba íz arloubit sí in sambaztag uuola tuon oda ubilo, séla heila tuon oda fúrliosan? Thó suigetun sie.

L. 6, 10. Et circumspexit¹⁵ omnibus dixit homini: (*Mt.* 12, 13.) extende manum tuam! Et extendit et restituta est sanitati (*L.* 6, 10.) manus eius (*Mt.* 12, 13.) sicut et altera.²⁰

5. Inti umbiscouonten allen quad themo manne: ártheni thina hant! Inti hér arthenita, inti arsezit² uuard heili sín hánt samasó thiu anderu.

11. Et dixit ad eos: quis erit ex vobis homo, qui habeat ovem unam, et si ceciderit sabbato² in foveam, nonne tenebit et levabit eam? 12. Quanto²⁵ magis melior est homo ove? Ideoque licet sabbato bene facere.

6. Tho quad her zi in: uúer ist fon íu mán, thie thar habe ein scaf, inti oba íz bifellit in sambaztag in gruoba, nibi hér neme inti íz úfbéue? Mihhiles bezira ist ther man themo scafe. Bithiu gilimphit in sambaztag uuola zi tuonne.

L. 6, 11. Ipsi autem repleti sunt (107) insipientia et conloquebantur ad invicem, quidnam facerent Ihesu.³

7. Sie thó gifulte uuarun (107) únuuistuome³ inti sprahhun untar zuisgen, uúaz sie tatin themo heilante.

Mt. 12, 15. Ihesus autem sciens secessit inde, et secuti sunt eum multi, et curavit eos³⁵ omnes 16. et precepit⁴ eis, ne manifestum eum facerent.

8. Ther heilant uuizenti tház fuor thanana, inti folgetun imo manage, inti heilta sie alle; gibot in⁴ thaz sie inan ongazorohtan ni tatin.

17. Ut adimpleretur quod dictum est per Esaiam pro-

9. Thaz uuari gifullit thaz thar giquetan ist thuruh Esaiam⁵

¹ dicebant corr. c2 in ta G
ihū nc2 G

² haec sabbatis F

³ de über

⁴ precepit corr. c2 in e

¹ thia rc
⁵ esaiā

² arsezit rs (i?)

³ únuuistuome: (s)

⁴ gibot in rc

phetam dicentem: 18. Ecce¹⁴⁹ then uizagon sus quedantan: puer meus quem elegi, dilectus meus, in quo bene conplacuit¹ animæ meæ, ponam spiritum meum super eum, et iudicium⁵ gentibus nuntiabit, 19. non contendet neque clamabit, neque audiet aliquis in plateis vocem eius, 20. harundinem quassatam non confringet et¹⁰ linum fumigans non extinguet, donec eiciat ad victoriam iudicium, 21. et in nomine eius gentes sperabunt.

LXX.

L. 6, 12. Factum est autem in illis diebus, exiit in montem orare, et erat pernoctans in oratione dei.

13. Et cum dies factus esset,²⁰ vocavit discipulos suos. (*Mt.* 13, 1.) et exiens de domo sedebat secus mare, 2. et congregat² sunt ad eum turbe multe, ita ut in naviculam²⁵ ascendens sederet, et omnis turba stabat in littore, 3. et locutus est eis multa in parabolis dicens: